[image: image3.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 сентября 2017 года                                                                                                                         №  150
Об утверждении методики  прогнозирования поступления доходов в бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, администрируемых Администрацией муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

         В  соответствии с пунктом  1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 23 июня 2016 г. N 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации", Администрация Кусинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступления доходов в бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, администрируемых Администрацией муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в соответствии                                         с приложением к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации                                                                                                                 О. Н. Маркова
Разослано: в дело, комитет финансов, бухгалтерия
	Утверждена

постановлением администрации

муниципального образования

Кусинское сельское поселение

Киришского муниципального района

Ленинградской области

от 27.09.2017 № 150

МЕТОДИКА

прогнозирования поступления доходов в бюджет муниципального образования
Кусинское сельское поселение Киришского муниципального  района Ленинградской области, администрируемых Администрацией муниципального образования

Кусинское сельское поселение Киришского муниципального  района
Ленинградской области

         Настоящая методика определяет основные принципы прогнозирования поступлений доходов бюджета муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области по кодам доходов бюджетной классификации, главным администратором которых является Администрация муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

1. Прогнозирование  поступлений по неналоговым доходам бюджета муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального  района Ленинградской области.
         1.1. Прогноз поступления доходов от государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации                  на совершение нотариальных действий (код бюджетной классификации доходов - 955 108 04020 01 1000 110) осуществляется методом прямого расчета в соответствии со статьей 333.24 главы 25.3. "Государственная пошлина" Налогового кодекса Российской Федерации.

Расчет осуществляется по формуле:

Zпр = Кпл * Р, где

Zпр - прогнозируемая сумма поступлений государственной пошлины;
Кпл - планируемое количество (прогноз) совершаемых нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления в очередном финансовом году                 и плановом периоде;

Р - законодательно установленный размер государственной пошлины за совершение нотариальных действий.

1.2. Прогноз поступления доходов от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков) (код бюджетной классификации доходов - 955 111 05075 10 0002 120) осуществляется методом прямого расчета на основании договоров аренды.
          Расчет осуществляется по формуле:
АМИпр = Ʃ Дm +/- Ʃ Дn , где:

     АМИпр - сумма арендной платы за муниципальное имущество, прогнозируемая                           к поступлению в бюджет в расчетном году;

      Дm - арендная плата по действующим договорам аренды за муниципальное имущество;

      Дn - арендная плата по договору аренды за муниципальное имущество, планируемая                  к заключению и (или) к расторжению.
       1.3. Прогноз поступления доходов от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями (код бюджетной классификации доходов - 955 111 07015 10 0000 120) осуществляется методом прямого расчета на основании решения совета депутатов муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 13 сентября  2010 года № 17/67                     "Об утверждении положения о порядке перечисления в бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области части прибыли муниципальных унитарных предприятий" путем суммирования ожидаемых в планируемом году объемов поступлений в бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области доходов от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей по каждому муниципальному предприятию муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.

Расчет осуществляется по формуле:

ЧПпр = Ч1*Д1+Ч2*Д2+....Чn Дn, где:

ЧП пр - прогнозируемые доходы от перечисления части прибыли муниципальными предприятиями;

Ч - прогнозируемый размер чистой прибыли муниципального предприятия прогнозируемый к получению в очередном финансовом году и плановом периоде;

Д - размер части прибыли, подлежащий перечислению в бюджет.
1.4. Прогноз поступления доходов от использования имущества, находящегося                        в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (код бюджетной классификации доходов - 955 111 09045 10 0000 120) осуществляется методом прямого расчета на основании заключенных договоров социального найма жилых помещений.

Расчет осуществляется по формуле:

Hпр=12*С*(S1+S2......Sn.) + R, где

Нпр - прогнозируемые доходы по плате за наем жилых помещений;

С - ставка платы за наем жилого помещения за 1 кв.м. в месяц;

S-площадь жилого помещения;

R- задолженность планируемая к погашению (взысканию).

        1.5. Прогноз поступления доходов от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений (код бюджетной классификации доходов - 955 113 01995 10 0000 130) осуществляется методом прямого расчета исходя из количества планируемых платных услуг и их стоимости, установленной органами местного самоуправления.

Расчет осуществляется по формуле:

Pу = ∑Сп * Кп, где

Ру - прогнозируемый объем поступлений от оказания платных услуг;

[image: image1.emf]С

n

 - стоимость n-ой единицы платной услуги;

[image: image2.emf]К

n

 - количество n-ой единицы платной услуги.
1.6. Прогноз поступления доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу (код бюджетной классификации доходов - 955 114 02053 10 0000 410) осуществляется методом прямого расчета на основании договоров купли-продажи имущества, заключаемого между Администрацией муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.
Расчет осуществляется по формуле:

Ппи = ∑ (П1+П2+....Пn), где

Ппи - прогнозируемый объем поступлений по договорам купли-продажи имущества;

Пn - стоимость имущества по договору купли-продажи.

Настоящая Методика применяется при расчете объема прогнозируемых поступлений доходов, администрируемых администрацией, в рамках выполнения плана-графика подготовки проекта решения о бюджете муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период.